DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 268

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 087/2023.

Contratação de empresa para prestação de Serviços de coleta, transporte,

tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde,

grupo A, B e E, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do

Tocantins. Processo Administrativo nº 018/2023. Modalidade: Dispensa

sem Disputa nº 030/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: EFICAZ AMBIENTAL

LTDA, CNPJ nº 29.804.513/0001-37. Valor Global: R$ 23.880,00 (vinte e

três mil e oitocentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 1º de março de 2023.

Vigência Final: 1º de março de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 1º de março de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 158/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBO

DE PVC MODELO DN 175mm x 4m, PARA POÇO ARTESIANO, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO. Processo

Administrativo nº 080/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

031/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: EUDES R DOS SANTOS EIRELI,

CNPJ nº 26.737.614/0001-44. Valor Global: R$ 53.960,00 (cinquenta e

três mil e novecentos e sessenta reais). Vigência Inicial: 28 de março de

2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 28 de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 163/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos Serviços de

consultoria e assessoria ambiental, nas ações do ICMS ecológico,

fornecendo sistema de gestão de ICMS, licenciamento ambiental,

assessoria nas ações do imposto sobre território Rural (ITR), junto a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Palmeiras do Tocantins – TO.

Processo Administrativo nº 191/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa

nº 034/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: EUDES R DOS SANTOS

EIRELI, CNPJ nº 26.737.614/0001-44. Valor Global: R$ 40.800,00

(quarenta mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 1º de abril de 2023.

Vigência Final: 1º de abril de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 164/2023.

CONTRATAÇÃO DA DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NA ADEQUAÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, APLICAÇÃO DE

ADUBO NPK, COLOCAÇÃO DE AREIA LAVADA, PLANTIO DE GRAMA,

RETIRADA DE MATOS, APLICAÇÃO DE INSETICIDAS EM ERVAS

DANINHAS NI ESTADIO MUNCIPAL FRANCISCO FRANCO NOLETO

EM PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº

204/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 035/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: JOAO BATISTA MARTINS REIS

00716856182, CNPJ nº 41.227.924/0001-02. Valor Global: R$ 32.421,00

(trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e um reais). Vigência Inicial: 28 de

março de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 28 de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 165/2023.

Objeto: Contratação de Serviço de Gerenciamento das redes sociais

institucionais, bem como produção de conteúdo e artes/imagens para

publicação e divulgação do trabalho desenvolvido pelo Município de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 197/2023.

Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 036/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30,

CONTRATADO: EKOS COMUNICACAO & ASSESSORIA, CNPJ nº

02.672.346/0001-61. Valor Global: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos

reais). Vigência Inicial: 1º de abril de 2023. Vigência Final: 1º de junho de

2023.

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

		2023-04-26T23:48:07-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130